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OBECNÍ ZPRAVODAJ
AKTUÁLNÍ INFORMACE PRO OBČANY
BRANTIC A RADIMI

Vážení občané, milí sousedé,
dovolte mi, abych se s Vámi podělila o několik 

slov v  tomto nelehkém období, kterým naše obec 
prochází. Září roku 2024 se nesmazatelně zapsa-
lo do historie Brantic a  Radimi. Povodeň, která 
zasáhla 80 % naší obce, napáchala škody, které si 
budeme připomínat ještě dlouho. Byli jsme svědky 
zkázy, která zasáhla ve velké míře jak majetek ob-
čanů, tak i majetek obecní. Některé domy musely 
být dokonce zdemolovány a o osudu dalších bude 
rozhodovat blížící se zima.

Přesto, přes všechny tyto těžkosti jsme zároveň 
zažili neuvěřitelnou solidaritu, soudržnost a  od-
hodlání. Jménem svým i celého zastupitelstva bych 
chtěla vyjádřit hlubokou vděčnost všem, kteří nám 
pomohli překonat toto náročné období.

Velké poděkování patří Armádě České republi-
ky, která přinesla nejen techniku, vybavení a orga-
nizační podporu, ale také obrovské nasazení a sílu 
rukou. Bez jejich pomoci by cesta k  obnově byla 
mnohem delší a složitější.

Oceňuji také práci všech hasičů – profesionál-
ních i  dobrovolných  – za jejich neúnavnou práci 
a ochotu pomoci.

Neméně důležité bylo úsilí dobrovolníků, kteří 
k nám přijeli z celé republiky, dokonce i ze soused-
ních států. Jejich pomoc, ať už šlo o odklízení škod, 
materiální podporu či pomoc s  organizací, byla 
neocenitelná.

Velké díky patří také firmám a  společnostem, 
které se zapojily do odstraňování škod. Díky jejich 
pomoci a  odborné práci dnes naše obec vypadá 
podstatně lépe a rychleji se vrací do běžného života.

Ráda bych také poděkovala všem, kteří nám 
přispěli finančními dary. Za Vaši štědrost, která 
nám výrazně pomůže zvládnout následky povodní.

Oceňuji práci zaměstnanců obce a zastupitelů, 
kteří v prvních dnech a týdnech po povodni odvá-
děli nezbytné úkoly a  pomáhali s  řešením neod-
kladných záležitostí.

A  v  neposlední řadě vyjadřuji svou vděčnost 

Vám, občanům Brantic a Radimi, za Vaši neuvě-
řitelnou sílu, trpělivost a odhodlání.

Nyní nás čeká obnova. Zastupitelstvo obce se 
maximálně soustředí na to, aby se naše obec vrá-
tila co nejrychleji do normálního života. Budeme 
se snažit co nejvíce využívat dotační programy, 
organizovat pomoc a  poskytovat informace. Ob-
nova na obecním majetku bude finančně náročná 
a  týkat se bude celé řady míst a  budov. V  první 
řadě je potřeba obnovit základní školu, především 
tělocvičnu, dílny a zahradu. Práce nás čeká také na 
mateřské školce, konkrétně na školní kuchyni a tří-
dě v přízemí, které byly povodní zasaženy. Neméně 
důležité bude obnovení kulturního domu, aby-
chom se mohli znovu scházet a  pořádat kulturní 
akce, které jsou důležitou součástí života naší obce. 
Dále je třeba opravit sportovní areál, a to kabiny 
TJ Sokol Brantice, fotbalové hřiště, dětské hřiště 
a zámecký park. Velká pozornost bude muset být 
věnována obecním bytům, přízemí obecního úřa-
du včetně pošty, sklepům zdravotního střediska 
a  samozřejmě také chodníkům a místním komu-
nikacím, dešťové kanalizaci, příkopům a potokům. 
Předběžně vyčíslená škoda na obecním majetku je 
cca 100 milionů korun. Důležité bude také sejít se 
se zástupci okolních obcí a společně začít pracovat 
na prosazení protipovodňových opatření, která by 
chránila naši obec, a to jak Brantice, tak i Radim.

Bude zapotřebí investovat do oprav bytovek 
v Radimi, které obec Brantice v letošním roce od-
koupila od Státního pozemkového úřadu. Zároveň 
je nutné pokračovat v  rozjetém projektu vybudo-
vání dětské skupiny v objektu bývalé Hrušky, který 
se momentálně nachází ve fázi schvalování dotace. 
Dále také pokračováním v  projektu a  následném 
budování západních chodníků. V neposlední řadě 
máme také objekt Rewise, kde bychom v budoucnu 
rádi zřídili sběrné místo. Těchto plánovaných i ne-
plánovaných projektů díky povodním je opravdu 
mnoho a  jejich realizace bude finančně náročná, 
ale věříme, že s  využitím dotačních programů 

a  efektivním plánováním se nám podaří tyto in-
vestice postupně uskutečnit ku prospěchu celé obce.

Další důležitou událostí, která ovlivnila dění 
v  naší obci, je změna ve vedení obce, kdy pan 
Ing. Daniel Říha ke dni 21. října 2024 rezignoval na 
funkci starosty. Tímto bychom mu chtěli poděkovat 
za jeho práci a nasazení během období, kdy obec 
vedl. Spolu s ním na své funkce rezignovali také pan 
Michal Doričák, předseda kulturního výboru, a pan 
Ing. David Niklasch, předseda stavebního výboru.

Tyto změny vedly k  doplnění zastupitelstva 
o  dva nové členy. Novými zastupiteli se stali Mi-
chal Šerý, který převzal vedení kulturního výboru, 
a  Ing.  Antonín Šamaj, jenž byl zvolen předsedou 
stavebního výboru.

Na funkci starostky jsem byla zastupitelstvem 
zvolena já, a místostarostou se stal pan Vladimír 
Dofek. Je pro nás oba velkou odpovědností zastá-
vat tyto funkce, a  budeme se snažit, aby obec ve 
spolupráci se zastupitelstvem fungovala co nejlépe. 
Naším cílem je, aby obec byla maximálně nápo-
mocna a přístupna pro všechny občany. Věřím, že 
společnými silami se nám podaří zvládnout výzvy, 
které nás čekají, a  přispět k  dalšímu rozvoji naší 
obce. Byla bych ráda, kdyby se občané naší obce 
opět semkli, vzájemně si pomáhali a společně při-
spěli k tomu, že by Brantice a Radim byly místem, 
kde se dobře žije a kde se můžeme spolehnout jeden 
na druhého.

Blíží se konec roku 2024 a  já bych Vám všem 
chtěla poděkovat za to, že jste zvládli toto mimo-
řádně těžké období s důstojností a odvahou. Záro-
veň bych Vám ráda popřála krásné Vánoce – pro-
žijte je v klidu, obklopeni svými blízkými, a užijte 
si kouzlo těchto svátečních dnů.

Do nového roku 2025 Vám přeji hlavně pevné 
zdraví, mnoho sil a optimismu. Věřím, že rok 2025 
bude pro naši obec rokem obnovy a naděje.

S úctou a přáním krásných svátků,
starostka obce Brantice Jiřina Heinischová
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Adventní odpoledne v Branticích – Kouzlo Vánoc v plné síle

Připomínáme našim občanům, že 
od 1. 6. 2024 zde pracuje nově vzniklý 
spolek „Aktivitou ke zdraví z.s., který 
plně převzal činnost v  minulosti vy-
konávanou pod hlavičkou MS ČČK 
Brantice.

Byli jsme potěšeni, že velká většina 
našich příznivců nám zůstala věrná 
a přihlásila se v počtu 140 členů k to-
muto novému spolku.

Aktivní činnost spolku byla zaháje-
na účastí členů při pomoci významné 
akce obce, kterou byla „Letní slavnost“ 
dne 13. 7. 2024.

Za odměnu aktivním členům spol-
ku jsme uspořádali 31.  8.  2024 spo-
lečenský večer s  bowlingem a  večeří 
v  Moravskoslezském Kočově. Potěšili 
jsme tím 60 našich členů, kteří se rádi 
při těchto akcích setkávají.

7. září 2024 se delegace našich členů 
zúčastnila „Lašských slavností“ v  pa-
tronátní obci Sedliště, kde nás svým 
vystoupením potěšily místní soubory 
lidových písní a tanců.

Tehdy jsme ještě netušili, že záhy 
budeme čelit velkým problémům, spo-
jeným s  povodní řeky Opavy. V  této 
nelehké situaci nám pomáhala solida-
rita, která se projevila mezi lidmi v naší 
obci i pomoc, které se nám dostalo od 
občanů i institucí celé republiky. Mno-
hé z  našich členů navštívili dobrovol-
níci z řad celostátního ČČK (i sloven-
ského ČK), své zástupce vyslala obecně 

prospěšná společnost „Člověk v  tísni“. 
Přislíbila našim občanům pomoc z ve-
řejných sbírek, což formou darovací 
smlouvy tak učinila a  peníze odeslala 
na soukromé účty občanů.

Naši občané projevovali svou soli-
daritu také tím, že ubytovávali a starali 
se o  ty, kterým voda zaplavila obytné 
místnosti. (Byla to např.  p.  D.  Pust-
ková, p.  H.  Ptáčková, p.  M.  Kučerová 
a mnozí další).

Manželé Machů, kteří dostali od 
svých přátel povodňovou pomoc 
10.000 Kč, ji darovali 5 matkám sa-
moživitelkám z  Brantic. Hodnotnou 
sbírku šatstva pro chlapce uspořádala 
p.  Huserová. O  mnoha dalších příkla-
dech z obce nevíme, tak alespoň touto 
formou děkujeme všem, kteří pomáhali.

Trochu nás mrzí, že nemůže-
me uskutečnit všechny naplánované 
akce. Jedna akce však proběhla díky 
p.  Marii Machů, která zorganizova-
la 12.  10.  2024 pohodový zájezd pro 
47 účastníků na jižní Moravu, kteří se 
potěšili v ZOO v Brně, návštěvou zám-
ku v  Miloticích u  Hodonína, poseze-
ním a skleničkou dobrého vína a jídla 
ve vinném sklepě u Jeňoura v Prušán-
kách. Pomohlo jistě všem zapomenout 
na domácí starosti.

Závěrem všichni členové našeho 
spolku přejí mnoho zdraví a  energie 
našim občanům do nového roku 2025.

Za spolek Jana Berková

Spolek „Aktivitou ke zdraví“ z.s. Brantice

V neděli 8. prosince se areál Kul-
turního domu Brantice proměnil 
v pohádkovou adventní vesničku pl-
nou radosti, smíchu a vánoční atmo-
sféry. Tradiční Adventní odpoledne 
přilákalo nejen místní obyvatele, ale 
i návštěvníky z okolí, kteří přišli spo-
lečně zahájit adventní čas a  oslavit 
blížící se Vánoce.

Hlavním bodem programu bylo 
slavnostní rozsvícení vánočního stro-
mečku, který ozářil celé prostranství 

a rozzářil i oči všech přítomných, ze-
jména těch nejmenších. Program byl 
bohatý a každý si našel něco pro sebe.

Děti z místní základní a mateřské 
školy nadchly svým vánočním vy-
stoupením, které roztleskalo celé pu-
blikum. S velkým úspěchem se setka-
ly také oblíbené pohádkové bytosti 
Máša a Medvěd, které rozdávaly dě-
tem cukrovinky a vyčarovaly úsměvy 
na jejich tvářích. Adventní atmosféru 
doplnili i vánoční poníci, kteří se stali 

středem zájmu malých návštěvníků.
Na své si přišli i dospělí – nechy-

běly stánky se svařákem, vánočním 
zbožím, občerstvením a  zámeckou 
čokoládovnou Bruntál, která nabídla 
sladké potěšení pro všechny mlsné 
jazýčky. V  rámci odpoledne si ná-
vštěvníci mohli vyzvednout obecní 
kalendář na rok 2025, o který byl vel-
ký zájem. Celou akcí provázela skvělá 
hudba a úžasné vystoupení Gabriely 
Breškovcové, jejíž zpěv ještě umocnil 

sváteční náladu. A  kdo chtěl poslat 
přání Ježíškovi, mohl využít Ježíško-
vu poštu, která byla po celý den k dis-
pozici.

Adventní odpoledne opět potvr-
dilo, že Brantice jsou místem, kde se 
sousedé rádi scházejí, aby společně 
sdíleli radost a  pohodu. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
této akce, i  těm, kteří ji svou účastí 
podpořili.

� Filip Hendrych, Kulturní výbor
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Anketa
Co pro vás osobně znamenají Vánoce 
a  jak je nejraději trávíte? Máte nějaký 
vlastní vánoční zvyk nebo tradici, kte-
rou dodržujete jen ve své rodině?

Šárka Jašová
„Vánoce jsou pro mě obdobím zastavení se 
a ohlédnutí za celým rokem, užívání si klidu, 
pohody, radosti, uvědomění si vděčnosti 
a pocitu štěstí. Trávím je nejraději v okruhu 
svých nejbližších, tedy rodiny a  přátel. Ne-
odmyslitelně k  tomu patří pohoda s  pun-
čem nebo svařákem v ruce a je jedno, jestli 
je to doma, v  přírodě, nebo na vánočních 
trzích. Vyloženě tradice žádné nemáme. Ne-
vím, jestli se dá mluvit přímo o  tradici, ale 
štědrovečerní večeři si pravidelně užíváme 
s mými rodiči buď u nich nebo u nás doma. 
Dříve, když byly děti malé, tak jsme na Štěd-
rý den nosili zvířátkům do krmelce seno 
a jablka.“

Michaela Lučanová
„Pro mě znamenají Vánoce rodinu, dětské 
rozzářené oči, přípravu výzdoby a radost ze 
společného času stráveného spolu „doma“. 
Proto bychom se do Vánoc chtěli po povod-
ni vrátit do našeho domečku. U nás se dělá 
bramborový salát se speciální celerovou zá-
livkou. Recept na ní se dědí po generace.“

Jana Vravníková
„Nejraději jsme všichni pospolu, po večeři 
se zvonečkem a koledami skončíme u po-
hádek. Úvodem ovšem je výlet za zlatým 
prasátkem, kde každý ze zúčastněných na-
jde svůj dáreček. Vánoce velice milujeme.“

Táňa Smržová
„Vánoce pro mě znamenají zastavení se 
a čas strávený s rodinou a svými nejbližšími. 
A  tradici máme, každý rok na Štědrý den 
dopoledne jdeme v  Branticích ke krmelci 
a  dáme tam zvířátkům jídlo. A  ještě jeden 
zvyk, pravidelně se sejdeme celá rodina po 
štědrovečerní večeři u jednoho z nás. Na to 
se vždycky těšíme. Samozřejmě milujeme 
koledy.“

Nikol Ondrová
„Vánoce pro nás znamenají chvíle, kdy si 
ještě více uvědomujeme, jak je důležité být 
spolu. Proto u  nás doma pořádáme nejen 
rodinná, ale také přátelská setkání. S přáteli 
a jejich dětmi tradičně pečeme perníčky, za-
tímco s  naší velkou rodinou organizujeme 
rodinný oběd, kterého se u nás doma účast-
ní 22 členů. Nejraději trávíme Vánoce právě 
s  rodinou a  přáteli. Jedním z  našich zvyků 
je předvánoční rodinný oběd, který pořádá-
me vždy kolem 20. prosince. Na Štědrý den 
dopoledne máme tradici zapalování svíček 
na hřbitově pro ty, kteří už s námi nemohou 
být. Vánoční svátky pokračují obědem u mé 
mamky 25. prosince a návštěvou u  tchýně 
26.  prosince. Díky těmto setkáním se bě-
hem svátků potkáváme s  celou rodinou  – 
jak z  mé strany, tak i  z  manželovy. Vánoce 
jsou pro nás časem sdílení, radosti a pospo-
litosti.“

Filip Hendrych, Kulturní výbor

Kulturní výbor informuje
Vážení občané,
kulturní výbor naší obce se během letních mě-

síců snažil zpříjemnit prázdninové dny a připravil 
několik akcí pro všechny generace. Mezi nejvý-
znamnější patřila Letní slavnost, která proběhla 
v půlce července a nabídla bohatý kulturní i spo-
lečenský program.

Na pódiu vystoupilo několik hudebních usku-
pení, která se postarala o  skvělou atmosféru. 
Návštěvníci si užili vystoupení country kapely 
Wagon, energické show skupiny Special, která 
přinesla nezapomenutelné písně Věry Špinarové 
a moderní rytmy kapely Šrouby & Matice. Večerní 
program zakončila oblíbená opavská kapela Man-
tl, která roztančila publikum a uzavřela slavnost ve 
velkém stylu.

Na akci nechybělo ani bohaté občerstvení. Ná-
vštěvníci si mohli pochutnat na dobrotách u celé 
řady stánků, z nichž některé zajistily naše místní 
spolky. Díky této spolupráci se podařilo vytvořit 
nejen pestrou nabídku občerstvení, ale také pod-
pořit komunitní život naší obce. Velmi si vážíme 
hojné účasti, která překonala naše očekávání a dě-
kujeme všem, kteří se podíleli na přípravách i re-
alizaci této akce.

Koncem léta jsme připravili tradiční akci Roz-
loučení s prázdninami, jež nabídlo spoustu zábavy 
pro děti, ale i dospělé. Děti se setkaly s pohádko-
vými postavičkami Mickey a Minnie a klaunem, 
který se postaral i o hudební produkci.

Rádi bychom poděkovali všem, kteří se zapojili 
do Adventního odpoledne, jež proběhlo 8.  pro-
since. Vánoční atmosféra, společné zpívání koled, 
vůně dobrot a svařeného vína vytvořily jedinečný 
zážitek. Kulturní program sklidil velký úspěch 
a vaše účast nás velmi potěšila.

Na podzim jsme plánovali i  další kulturní 
a  společenské akce, které jsme však museli bo-

hužel odložit kvůli povodním, které naši obec 
zasáhly. Věříme, že se nám podaří je zorganizovat 
v náhradních termínech, jakmile to situace dovolí. 
V tuto chvíli již víme, že akce, které se obvykle po-
řádají v kulturním domě a v areálu TJ Sokol Bran-
tice, budou pro příští rok zrušeny. Hledáme jiné 
varianty, kde akce zorganizovat. Budeme doufat, 
že se naše obec co nejdříve vrátí do normálu a my 
se opět budeme moci společně setkávat na kultur-
ních akcích.

Chtěl bych touto cestou poděkovat dvěma vý-
znamným osobnostem, které dlouhodobě přispí-
valy ke kulturnímu životu naší obce. Mé osobní 
díky patří Michalovi Doričákovi, který během 
posledních dvou let působil jako předseda kultur-
ního výboru. Jeho nadšení, nasazení a organizační 
schopnosti byly neocenitelné a  přinesly mnoho 
úspěšných akcí. Zvláštní poděkování patří také 
paní Ivetě Náhlíkové, která se po mnoho let vě-
novala záslužné činnosti v kulturním výboru. Její 
elán, kreativita a ochota pomáhat byly klíčové pro 
rozvoj kultury v naší obci. Její přínos je nezapo-
menutelný a hluboce si ho vážím. Byla to úžasná 
spolupráce, která přinášela radost nejen nám jako 
organizátorům, ale věříme, že i  vám, občanům. 
Oběma ještě jednou děkuji za jejich práci a přeji 
jim mnoho úspěchů a  spokojenosti v  dalších ži-
votních etapách.

Rád bych také přivítal v kulturním výboru no-
vého předsedu pana Michala Šerého a nového čle-
na pana Michala Valu. Věřím, že spolupráce v no-
vém týmu přinese spoustu kreativních nápadů pro 
budoucí akce v naší obci.

Děkujeme za vaši podporu během celého roku 
a přejeme vám klidné a radostné prožití adventní 
doby. Těšíme se na další společná setkání v nad-
cházejícím roce!

Filip Hendrych, kulturní výbor

Milí spoluobčané,
s blížícím se koncem roku bychom vám chtěli poděkovat za vaši přízeň a podpo-

ru, kterou jste nám po celý rok věnovali. Zejména bychom rádi vyjádřili radost nad 
tím, že jste s námi strávili příjemné chvíle při adventním odpoledni v Branticích. 
Vaše účast a společná setkání pro nás mnoho znamenají.

Zářijová povodeň způsobila, že některé naše plánované akce byly zrušeny. Členové našeho spolku se aktiv-
ně zapojili v krizovém štábu či na místech humanitární pomoci. Postupem času budeme pokračovat v našich 
aktivitách. V následujícím roce se s vámi rádi potkáme na tříkrálovém průvodu 6. 1. 2025.

Přejeme vám do nového roku mnoho sil, pevné zdraví a spokojenosti. Těšíme se na další společné akce 
a na možnost pokračovat v budování přátelského a soudržného života v naší obci. Děkujeme za vaši podporu 
a přátelství.� Tým spolku ŽiVO
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Činnost stavebního výboru při a po povodni
Členové stavebního výboru se aktivně po-

díleli a nadále podílejí na zajištění co nejrych-
lejšího návratu obce a jejích obyvatel k běžné-
mu životu.

Výbor zajišťoval koordinaci techniky 
a  dobrovolníků, komunikoval s  Armádou 
České republiky, pomáhal s organizací huma-
nitární pomoci v  Hruškách a  jednal s  dárci 
stavebního materiálu. Dále organizoval úklid 
hřiště, asistoval u  připojení sprchových kon-
tejnerů, konzultoval elektroinstalaci ve škole 
a školce a poskytoval předběžné konzultace ke 
statickému stavu domů.

Členové výboru také spolupracovali s hasi-
či při obcházení domů, aby zjistili počet oby-
vatel, kteří potřebují náhradní ubytování. Při 
tom poskytovali technické konzultace týkající 
se poškozených nemovitostí. Zároveň byli ná-
pomocni zastupitelům při vytipování pozem-

ků poskytovaných státem pro novou výstavbu.
Souběžně probíhal dozor nad stavbou dět-

ského hřiště za školkou, příprava podkladů 
pro získání dotace na dětskou skupinu a kon-
zultace k opravám chodníků na horním konci 
obce.

Statikem bylo dosud zkontrolováno při-
bližně třicet objektů a  další jsou stále při-
dávány. Některé z  nich jsou a  budou nadále 
sledovány, protože poruchy mohou postupně 
vznikat, zejména v  nadcházejícím zimním 
období. Při místním šetření, provedeném ve 
spolupráci se Stavebním úřadem Krnov, bylo 
navíc doporučeno několik objektů k demolici.

Dne 12.  listopadu  2024 byla zastupitelům 
předána doporučení k  efektivní obnově obce 
po povodni. Stavební výbor se přiklání k vy-
tvoření moderní obce Brantice 2.0, což zahr-
nuje:

•	 �zahájení jednání s  Povodím Odry,  s.  p., 
a Lesy ČR, s. p., o přípravě protipovodňo-
vých opatření,

•	 �řešení problematiky kanalizace v  obci 
a prověření funkčnosti dešťové kanalizace,

•	 �přemístění školní kuchyně do vyššího pat-
ra, aby byl do budoucna ochráněn majetek 
obce (k této otázce však zatím nejsou zná-
mé podmínky dotačního programu Živel),

•	 �úvahy o vybudování nové jídelny nebo tě-
locvičny,

•	 �při opravách kanalizace a chodníků uložení 
chrániček pro budoucí vedení, například 
optických kabelů,

•	 �pokračování v projektech Rewise a Hrušky,
•	 �a další aktivity.

Za stavební výbor přeje příjemné prožití vá-
nočních svátků

Předseda, Ing. Antonín Šamaj

Rozhovor s autorem fotografií obecního kalendáře naší obce 
s panem PhDr. Vladimírem Vocelkou

Jaká je původně Vaše profese?
Vystudoval jsem obor Matematika – Fyzika 

na Pedagogické fakultě Ostrava a později ještě 
obor Pedagogika  – Psychologie na filozofické 
fakultě UK v Praze. Většinu svého pracovního 
života jsem strávil jako zaměstnanec ve školství 
na pracovištích: 3.ZŠ, 1.ZŠ, 5.ZŠ, Školní inspek-
ce, SPgŠ Krnov, PdF UP Olomouc, Slezská Uni-
verzita Opava. Po roce 1989 byl členem zastu-
pitelstva města Krnov a  jedno volební období 
zastával funkci místostarosty.

Jak dlouho žijete v Branticích?
V Branticích žiji od roku 2009, tedy 15 let. Se 

synem jsme se přestěhovali z krnovského Sídliš-
tě pod Cvilínem.

Jaké byly hlavní důvody, proč jste si vybral 
právě Brantice jako místo pro svůj domov?

Dům v  Branticích se nám líbil především 
proto, že Brantice jsou blízko Krnovu. Mají 
dobré spojení s  Krnovem a  poskytují dostatek 
prostoru k životu.

Fotografování je Vaše velká záliba. Kdy jste 
se o fotografování začal více zajímat?

Fotografuji asi od 12  let, ale koníčkem se 
pro mne fotografování stalo po přestěhování do 
Brantic. Příčinou byly zážitky spojené s nádher-
nými východy a západy slunce, krásnými barva-
mi květů na zahradě a kouzelným pohledem na 
oblohu plnou mraků. Tyto věci člověk ve městě 
nevnímá tak, jak na vesnici a  já jsem je chtěl 
zachytit především pro své vlastní vzpomínky.

Jaké úspěchy jste dosáhl při publikování 
svých fotografií na různých platformách?

Začal jsem publikovat své fotografie na Goo-
gle Plus, kde jsem byl členem komunit Land-
scape Photography a  High Quality Sharing 
Photography. Díky tomu jsem získal více než 
50 000 fanoušků a řadu vítězství v soutěžích, na-
příklad pořádaných Photo Exchange Clubem, 
kde jsem byl jmenován členem ‚Dvorany slá-
vy‘. V roce 2014 jsem v soutěžích Weekly Wed 
Photo Association získal sedm prvních míst. 
Později jsem se zapojil do soutěží na stránkách 
Pixoto.com, kde jsem opakovaně vyhrál tituly 
jako vítěz dne, týdne, měsíce i  roku. Po ukon-
čení Google Plus jsem svou aktivitu přesunul 
na Facebook a  Instagram. Na Facebooku jsem 
členem skupiny‚ World Best Top Photographer 
Association WBTPA’s Group‘, kde jsem několik 
let patřil mezi 65 nejlépe hodnocených členů 
jako Visual storyteller.

Co vás na fotografování nejvíce baví nebo 
inspiruje?

Jsou to ta světla a barvy, která nás obklopují 
každý den.

Máte nějaké oblíbené téma nebo místo, 
které rád fotíte?

Z předchozích odpovědí je zřejmé, že hlav-
ním těžištěm mých fotografií je především 
krajina. Vedle toho rád fotím i zvláštní budovy 
a stavby, na které narazím. Tady k tomu jsem se 
dostal prostřednictvím spolupráce s krnovským 
MIKS. Pro ně jsem fotografoval 40 významných 
vil Krnova.

Zachytil jste svým fotoaparátem nějaký za-
jímavý moment, který Vám utkvěl v pamě-
ti? Máte ve své sbírce nějakou oblíbenou 
fotografii?

Oblíbenou fotografii ne, ale rád fotím ně-
která témata jako např. tekoucí voda v horách, 
noční snímky měst, apod.

Když zrovna nefotíte, jak trávíte svůj volný 
čas?

Když zrovna nefotím, tak upravuji fotografie 
a samozřejmě práce kolem domu.

Máte nějaké přání nebo vzkaz pro obyva-
tele Brantic?

Všem přeji příjemné Vánoce a  v  roce 2025 
rychlé odstranění všech následků povodní.

Děkuji za Váš čas i krásné fotografie. Přeji 
Vám pevné zdraví a mnoho dalších ostrých 
záběrů.

Jiřina Heinischová

Pozn.:  Obecní kalendář si můžete vyzved-
nout na obecním úřadě.

Jeho práce najdete na internetové adrese:
https://www.facebook.com/vladimir.vocelka

https://vladimirvocelka.wordpress.com
https://www.pixoto.com/vladimir.vocelka/awards
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MŠ Brantice
Předvánoční čas je 

pro všechny děti a ro-
diče obdobím očeká-
vání a  radosti. Letos 
však v  naší mateřské 
škole prožíváme ten-
to čas jinak, a  to ještě 
s větší touhou a vděč-
ností za vše, co máme. 
Uvědomili jsme si, jak 
je pro nás školka nejen 
místem vzdělávání, ale 
i  druhým domovem. 
Děti se nejvíce těší na 
to, až se budou moci 
vrátit do svých oblí-
bených tříd, kde se 
učí, hrají a  tráví čas 
se svými kamarády. 
Povodeň způsobila ve 
školce ničivé škody 
a zasáhla celé přízemí, 
kde se nacházela jedna třída, šatna a  sklad všech náhradních pomůcek, 
vzdělávacích potřeb a výzdoby. Povodni se bohužel nevyhnula ani kuchyň, 
kancelář, sklady potravin, prádelna a  kotelna. Chtěli bychom poděkovat 
všem lidem a institucím, kteří nám doposud pomohli a přispěli, za jejich 
štědrost a ochotu. Kdyby se chtěl kdokoliv k dárcům přidat, přikládáme 
číslo transparentního účtu MŠ a ZŠ Brantice (131-3117560267/0100).

I když jsme se museli přestěhovat a naše školka prochází náročnou re-
konstrukcí, nezahálíme a  měli jsme 
v  náhradních prostorách v  Úvalně 
mnoho aktivit a  akcí, jako je napří-
klad dlabání dýní v zahradnictví Flo-
ra, prohlídka na Kozí farmě, výlet do 
Dětského světa v  Ostravě a  spousta 
dalších dobrodružství. Vánoce pro 
nás zůstávají svátky plnými naděje 
a věříme, že do nového roku se vrá-
tíme zpět, abychom pokračovali ve 
společných aktivitách a  oslavách, 
které máme tolik rádi. Přejeme Vám 
klidné a šťastné Vánoce!

Za kolektiv zaměstnanců MŠ
paní učitelka Leona Brenkusová

ZŠ Brantice
Vážení rodiče, milí občané Brantic 

a  Radimi, zdravíme Vás po dlouhé 
době z naší školy. Ještě před začátkem 
školního roku se paní učitelka anglic-
kého jazyka stihla podívat na Island, 
kde se účastnila školení s  názvem 
Smart Teachers Play. V  září jsme 
se vrátili po prázdninách do školy 
a stihli jsme v kulturním domě přiví-
tat nových devatenáct prvňáčků. Do 
školy se také jedno odpoledne vrátili 
absolventi naší školy ze školního roku 
1964/1965.

Ve škole jsme strávili pouhé dva 
týdny. Sotva jsme se stihli adapto-
vat v nových třídách, museli jsme se 
kvůli okolnostem přestěhovat do ško-
ly v  nedalekém Lichnově. Za jejich 
vstřícnost a milé přivítání jsme velmi 
vděční. Užívali jsme zde dětských 
hřišť, chodili na procházky a  zažili 
naprosto skvělou hudební výchovu se 
zdejší paní učitelkou. Tato zkušenost 
nás všechny posunula. Mezitím naše 
škola sloužila jako domov pro vojáky 
z Armády České republiky, kteří nám 
pomáhali. Této pomoci si také velmi 
vážíme.

Po pěti týdnech, strávených 

v Lichnově, jsme se vrátili zpátky do 
naší školy. Než jsme se však vrátili, 
užili jsme si prodloužené podzimní 
prázdniny. Vojáci nám pomohli se 
stěhováním věcí zpátky do Brantic 
a pouštěli s námi draky. Přestože nám 
v  Lichnově nic nechybělo, doma je 
doma. Místo hodin tělesné výcho-
vy jezdíme každý pátek plavat nebo 
chodíme na seno. Obědy si vozíme 
z Lichnova autem, které nám zapůjči-
la zdarma firma Malý a Velký v Opa-
vě do konce kalendářního roku.

Důležitou událostí byla návštěva 
Finska na pět dní, kam letělo našich 
deset žáků. Navštívili jsme zde koulu 
(školu) Huutijärven. S finskými žáky 
jsme se navzájem učili anglicky, fin-
sky a česky. Udělali jsme si také výlet 
do města Tampere. Erasmus je velmi 
přínosná zkušenost, na kterou budou 
děti jistě vzpomínat. Už teď se těšíme 
na jaro, kdy dalších deset žáků navští-
ví Slovinsko! Ještě jednou moc děku-
jeme dárcům a všem, kteří pomáhali 
při odklízení, opravách a úklidu. Díky 
Vám můžeme být zpátky ve své škole.

Za kolektiv ZŠ Brantice
Veronika Studničková, učitelka

Spolek rodičů a přátel školy
Podpora v nesnázích a naděje do roku 2025
Tento podzim byl pro obyvatele Brantic 

a Radimi mimořádně náročný. Povodně, 
které zasáhly naši obec, přinesly 
nejen značné materiální škody, 
ale také obrovskou psychic-
kou zátěž. V  těchto těžkých 
chvílích spolek SRPŠ pro-
kázal svou sílu, soudržnost 
a  ochotu pomáhat. Naše 
činnost během povodní se 
soustředila především na 
okamžitou podporu lidí, kte-
ří byli touto přírodní katastro-
fou postiženi.

Zapojili jsme se do pomoci s or-
ganizací a  výdejem humanitární pomoci, 
kterou obec zřídila v Kulturním domě v Bran-
ticích. Lidé sem mohli přijít nejen pro potřebné 

věci, ale také si dát teplé jídlo, které pro nás při-
pravovala organizace World Central Kitchen. 

Jejich podpora byla obrovská a  rádi 
bychom jim moc poděkovali, ob-

zvlášť polským kuchařkám, kte-
ré navařily neskutečné množ-

ství jídla. Díky nim si mohli 
obyvatelé Brantic i  Radimi 
alespoň trochu ulevit v těch 
těžkých dnech.

Chceme také poděkovat 
všem dárcům, kteří posílali 

do kulturního domu neu-
věřitelné množství pomoci. 

Stejně tak obrovský dík patří 
všem dobrovolníkům, kteří přiložili 

ruku k dílu a pomáhali tam, kde bylo třeba. 
Děkujeme také zaměstnancům obce Brantice 
a sousední vesnici Zátor, kteří nám posílali ob-

čas věci, které jsme už neměli. Děkujeme vám 
všem!

Bohužel, kvůli následkům povodní, musely 
být zrušeny některé plánované akce, které jsme 
připravovali na podzim a zimu. Toto rozhodnu-
tí nás velmi mrzelo, ale prioritou bylo zaměřit 
veškeré úsilí tam, kde bylo nejvíce zapotřebí. 
Pevně věříme, že v příštím roce se nám poda-
ří obnovit naše kulturní a společenské aktivity, 
abychom se opět mohli setkávat na tradičních 
událostech, které naši obec spojují.

I přes všechny obtíže proběhly letošní vánoč-
ní trhy podle plánu a opět se staly příležitostí ke 
společnému setkání a  užití kouzelné vánoční 
atmosféry. Velmi si vážíme všech, kteří se přišli 
podívat a strávili s námi příjemné chvíle v přá-
telském duchu. Děkujeme za vaši účast i podpo-
ru, která je pro nás nesmírně důležitá a těšíme 
se na pokračování spolupráce v roce 2025.

Přejeme Vám klidné Vánoce a ať Vám nový 
rok 2025 přinese novou energii, zdraví a mnoho 
důvodů k radosti. � Vaše SRPŠ
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Podzimní povodně a společná 
pomoc

Podzimní měsíce nás letos za-
sáhly těžkou zkouškou v  podobě 
ničivých povodní, které proměnily 
naši obec v místa plná bahna, vody 
a  smutku. Bohužel jsme byli nuce-
ni zrušit všechny plánované akce, 
na kterých jsme se tolik těšili setkat 
s  vámi, sdílet radost a  posílit naši 
komunitu.

Namísto toho jsme čas věnovali 
opravám svých domovů a  pomo-
ci tam, kde bylo nejvíce potřeba. 
Každý z  nás se snažil přiložit ruku 
k dílu – ať už šlo o odklízení nánosů 
bahna, opravy poškozených budov, 
podporu sousedů, kteří se ocitli 
v  těžké situaci, organizaci humani-
tární pomoci a dobrovolníků. Poda-
řilo se nám sehnat několik desítek 
elektrospotřebičů a  také finanční 
pomoc, která přesáhla částku 1 mi-
lion korun.

Chceme poděkovat všem dobro-
volníkům, kteří neváhali obětovat 
svůj čas a energii pro pomoc ostat-
ním. Díky vaší solidaritě a  ochotě 
spolupracovat jsme společně zvládli 
to nejhorší a  ukázali, že v  těžkých 
chvílích držíme při sobě.

Věříme, že se v příštím roce po-
daří uskutečnit akce, kde se opět 
společně budeme moci setkat.

Přejeme vám krásné prožití 
Vánočních svátků, hlavně v  teple, 
suchu a pokud možno ve svých do-
movech.

Za spolek Filip Hendrych

Informace pro občany
Přístup občanů k informacím

rozhlas
wwww.brantice.cz

FB Obec Brantice
Instragram – nově zřízený

Obecní zpravodaj
Munipolis –mobilní aplikace

Knihovna
Zahájen provoz od 21. 11. 2024

Otevírací doba každý čtvrtek od 14.30 do 16.30 hodin

Právní a ekonomické poradenství
termíny na rok 2025:

8. ledna, 5. února, 5. března, 2. dubna, 7. května, 
4. června, 2. července, 6. srpna. 3. září, 1. října, 

5. listopadu a 3. prosince 2025. Na obecním úřadě 
vždy v době od 15.00 hodin do 17.00 hodin

Seniortaxi
Pro občany starší 65 let a držitele 
platného průkazu ZTP či ZTP/P

Možnost využít v pracovní dny od 
6.30 hodin do 16.30 hodin

Objednat na tel. č. +420 737 272 829

Obecní kalendář
Možnost vyzvednutí na obecním 

úřadě a v Radimi v obchodě

Kompostéry
Rádi bychom vás informovali o aktuálním stavu týkajícím se pořízení 

kompostérů.
Na základě vašeho zájmu jsme v měsíci listopadu 2024 podali žádost, 

a  to z  důvodu prodloužení termínu zahájení podávání žádostí o  dotaci 
z Operačního programu Životní prostředí, která by nám mohla umožnit 
získat kompostéry pro domácnosti zdarma. V  současné době však ještě 
nebylo rozhodnuto o schválení této dotace.

Pokud bude dotace schválena, očekáváme, že kompostéry by bylo mož-
né pořídit a distribuovat v průběhu měsíců května a června příštího roku. 
O výsledku vás budeme průběžně informovat, a to jakmile obdržíme další 
zprávy.

Děkujeme vám za Vaši trpělivost a  za snahu o efektivnější nakládání 
s odpady.

Provozní doby o vánočních svátcích – 
od 23. 12. 2024 do 1. 1. 2025

Provoz obecního úřadu
od 23. 12. 2024 do 1. 1. 2025 zavřeno

Provoz pošty
23. 12. 2024 – otevřeno
24., 25., 26. 12. 2024 – zavřeno
27. 12.–otevřeno od 8.00 – 11.00 hodin
30. 12.–otevřeno od 14.00 – 17.00 hodin
31. 12.–otevřeno od 8.00 – 11.00 hodin

Provoz ordinace MUDr. Herzingera
24. 12. 2024 – 1. 1. 2025 v Branticích zavřeno
27. 12. , 30. 12. a 31. 12. provoz pouze v Zátoru v době od 10.00 do 
12.00 hodin

Provoz obchodu Švestka
24. 12. 2024 – otevřeno od 7.00 – 11.00 hodin, pečivo na objednávku
25.–26. 12. 2024 – zavřeno
27. 12.–30. 12. 2024 – běžná pracovní doba
31. 12. 2024 – od 7.00 – 11.00 hodin, od 16.00 – 17.00 hodin
1. 1. 2025 – zavřeno

Provoz obchodu v Radimi
24. 12. 2024 – otevřeno od 7.00 – 10.00 hodin
25.–26. 12. 2024 – zavřeno
27.–31. 12. 2024 – otevřeno od 7.00 – 10.00 hodin
1. 1. 2025 – zavřeno

Knihovna
zavřeno

Rewise
zavřeno od 24. 12. 2024 – 1. 1. 2025

Hruška
zavřeno od 24. 12. 2024 – 1. 1. 2025
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Milovaní farníci,
máme za sebou jedno z  nejnáročnějších období tohoto roku a  schyluje se 

k přípravě na naději, která touží vstoupit do našich domovů. Advent je čas, kdy si 
každý z nás může udělat prostor na sebe a na chvíli se zastavit. Rozpomenout se na 
dobro, které se podařilo zvládnout a udělat, ovšem zamyslet se i nad tím, zdali jsem 
nebyl/a příčinou zlého jednání, a pokusit se věci urovnat. Svět je plný válek a bojů 
o moc, kontrolu, ovládání a manipulaci, ovšem na zemi přišel a stále přichází Kníže 
pokoje. Mnozí z nás Ho a také Jeho Maminku často voláme ve chvílích, kdy se jeví 
něco jako zlé. Mám na mysli Ježíška a Marii. Jsou to krásné dva příklady odevzdanosti 
a lásky, která se může a chce projevit v našich životech. Maria dala své „ano“ Božímu 
plánu a  stala se Maminkou živého Boha v  Kristu Ježíši. „Emanuel“ znamená Bůh 
s námi. Jiný titul, který má, je Kníže pokoje. Pokoj by měl být i v našich rodinách – jako 
plod lásky, která se projevuje navenek. Opakem pokoje je válka, která ničí a rozděluje 
a ve které ztrácí mnohé obě strany.

Právě o  Vánocích je prostor pro obdarování se navzájem ani ne tak hmotnými 
dary, ale schopností si navzájem odpustit a zbořit bariéry, které jsme si vůči druhým 
vystavěli. Přeji nám, ať to zlé, co máme za sebou, Bůh pronikne hlubokým dobrem, 
které se rozleje jako voda do všech našich rodin, vztahů v práci a mezi námi občany, 
abychom byli schopni tyto Vánoce prožít v  duchu naděje, která miluje a  dává to 
nejlepší ze sebe pro ty, které milujeme.� P. Mgr. Pavel Obr, farní vikář

„Neboť tak Bůh miloval svět, že dal svého jednorozeného Syna, aby 
žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale měl život věčný.“ (Jan 3,16).

Ceny za odpad a poplatky za psy 
na rok 2025 zůstávají beze změny

Vážení občané,
rádi bychom vás informovali, že poplatek za odpad 

na rok 2025 zůstává ve stejné výši jako v  předchozím 
období, tedy 600 Kč na osobu. Poplatek je nutné uhradit 
nejpozději do 30. září 2025.

Také poplatky za psy zůstávají beze změny, a to ve výši 
100 Kč jednoho za psa a  300 Kč za druhého a  každého 
dalšího psa téhož držitele.

Pro domácnosti, které byly zasaženy nedávnými 
povodněmi a přišly o své odpadní nádoby, jsou k dispozici 
nové popelnice opatřené čipem. V  případě potřeby 
náhrady se prosím obraťte na obecní úřad.

Děkujeme za vaši spolupráci a pochopení.

Zahájení oprav jezu v Branticích
Občané Brantic si již jistě všimli, že Povodí Odry zahájilo plánované opravy 

místního jezu. Tato rekonstrukce je důležitým krokem k zajištění dlouhodobé 
funkčnosti a bezpečnosti vodního díla a zároveň je součástí opatření na snížení 
povodňových rizik v povodí horního toku řeky Opavy. V rámci přípravných pra-
cí bylo nutné pokácet stromy v okolí řeky. Vzhledem k probíhajícím pracím na 
staveništi je nutné dbát zvýšené opatrnosti při pohybu a průjezdu v této oblasti.

Co se změní?
•	 �Pevný jez bude nahrazen pohyblivým vakovým jezem. Tento jez se 

bude moci při povodní snížit na úroveň spodní stavby, což zlepší průtoč-
nost řeky.

•	 �Stávající náhon bude přizpůsoben tak, aby mohl odvádět povodňové 
průtoky.

•	 �Jez bude vybaven rybím přechodem pro lepší migraci ryb a štěrkovou 
propustí.

•	 �Výstavba zahrnuje také novou levobřežní zeď a úpravu koryta pod je-
zem až 35 metrů za současný silniční most.

•	 �Součástí projektu je náhrada současného mostu novým mostem s lepší-
mi průtočními vlastnostmi.

•	 Budou přeloženy inženýrské sítě, jako je vodovod a sdělovací vedení.
•	 Jez bude vybaven prvky pro bezpečnost vodáků a osob.

Děkujeme všem občanům za trpělivost během realizace stavby a věříme, že 
výsledná opatření přinesou dlouhodobý prospěch naší obci.

Kulturní zážitek 
odložen na příští rok

Vážení občané,
s ohledem na nedávné povodně a nemožnost pořádání kul-

turních akcí v kulturním domě jsme bohužel nuceni přesunout 
realizaci vítězných návrhů z projektu „Kulturní zážitek“ na příští 
rok. Jednalo se o návrhy, které podala Michaela Orlová za SRPŠ, 
a zahrnovaly tři plánované akce:

Dětská diskotéka ve stylu Tlapkové patroly, Králička Binga, 
Míši a Medvěda a Myšky Minnie, která měla potěšit naše nej-
menší.

Screamers, travesti-divadelní show pro dospělé, známá 
z Česko Slovensko má talent.

Duo Jamaha, hudební vystoupení pro seniory.
Doufáme, že nám okolnosti příští rok umožní všechny tyto 

akce uskutečnit a společně si je užít.
Děkujeme za pochopení.
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TJ Sokol Brantice
Vážení spoluobčané,
vzhledem k situaci, která zasáhla 

nejen naši obec, vás chci krátce in-
formovat o stavu a činnosti TJ Sokol 
Brantice.

To, že voda kompletně zničila náš 
sportovní areál, nemusím nikomu 
říkat, vždyť většina z  nás ztratila 
vše, co celý život pracně budovala. 
V současné době, za velké pomoci ve-
dení obce, dochází k opravám areálu. 
Chtěli bychom totiž, aby se sportovní 
a  kulturní život obce s  příchodem 
jara příštího roku, byť ne v  plném 
rozsahu, vrátil do našeho areálu.

Co se týká sportovní činnosti, veš-
keré soutěže, kterých se účastnili naši 
členové, byly pozastaveny a  počítá 
se s  jejich pokračováním až na jaře. 

Jarní část bude mít specifické rozlo-
sování, vše však bude záležet na tom, 
kolik oddílů se zapojí.

Jediné, co jsme nechtěli zcela za-
stavit, byla sportovní aktivita našich 
dětí. Po konzultaci s trenéry a rodiči 
se nám podařilo zajistit, že děti mo-
hou opět trénovat a  soutěžit. Mo-
mentálně využívají prostory, které 
nám poskytla obec Lichnov. Proto 
bych chtěl tímto poděkovat vedení 
obce Lichnov za pomoc a podporu.

Také bych se chtěl zmínit o  kro-
ku, se kterým za námi přišli trenéři 
dětí, pan Roman Šupák a Petr Sebe-
ra. Oba trenéři se vzdali peněz, které 
by měli dostávat za trénování dětí, 
a věnovali tyto prostředky na nákup 
vybavení pro své svěřence. To, že děti 

již pilně trénují, hrají a dosahují vy-
nikajících výsledků, dokládám níže. 
Naši benjamínci, kteří zahájili zimní 
ligu, ve které startovali poprvé loni, 
obsadili v prvním kole druhé místo. 
Věřím, že s dalšími zápasy se budou 
dále zlepšovat, bavit se sportem a dě-
lat radost nejen svým rodičům, ale 
nám všem.

Také bych chtěl poděkovat SK 
Moravan Oldřišov a TJ Praga Praha 

za věcné dary. Tyto kluby věnovaly 
našim dětem dresy, míče a další vy-
bavení.

Věřím, že se nám všem podaří 
navrátit kouzlo naší obce. Proto přeji 
všem pevné zdraví, hodně sil a krás-
né vánoční svátky.

S úctou
Za TJ Sokol Brantice

Patrik Barnet s celým výborem

TJ Sokol Radim
Abychom si trochu oddechli od 

vypětí po povodních, uspořádal 
Sokol Radim v klubovně sokolovny 
turnaj v  šipkách. V  sobotu 19.  10. 
v podvečerních hodinách se sešlo 16 
příznivců této hry. Po rozlosování 
do dvou skupin nastal, za povzbu-
zování ostatních, velmi vyrovnaný 
souboj. Každá skupina odehrála dvě 
kola. Po součtu výsledků postoupilo 
osm hráčů do finálové skupiny. Po 
velmi vyrovnané hře, kde triumfo-
valy ženy, nakonec dopadlo pořadí 
následovně:

1.místo	 Jarka Valentová
2.místo	 Petra Pedacková
3.místo	 Libor Valenta

Po vyhlášení vítězů došlo na 
společné focení, po něm pak na 

malé občerstvení, které nám při-
chystala paní Lišková a Mazalová.

 
Téměř za měsíc, dne 16. 11. 2024, 

uspořádal TJ Sokol Radim Lampio-
nový průvod s večerním poslechem 
gramofonových desek. Všichni 
jsme se setkali v Radimi na náměs-
tí. Možná počasím, nebo jinými 
okolnostmi, přišlo jen 17 skalních 
příznivců. Pak jsme prošli obcí, kdy 
jsme si na všechny posvítili a dora-
zili do klubovny TJ Sokol Radim, 
kde již čekalo sladké pohoštění 
a teplý čaj. Pro dospěláky samozřej-
mě svařáček. Pak již došlo na po-
slech gramofonových desek, které 
si každý mohl přinést. Nostalgicky 
si každý zavzpomínal na dobu, kdy 

nám bylo míň. Ještě musím poděko-
vat paní Valentové a Kučerákové, že 

se postaraly o občerstvení.
Za TJ Sokol Radim Libor Valenta


